

2025eko urtarrilaren 27ko ebazpenaz, Donostia Kulturaren "Irabazi asmorik gabeko elkarteei" Donostiako Udal barrutirako kultur programak edo jarduerak egiteko dirulaguntza-ematea arautzen duten oinarri orokor eta espezifikoak onetsi ziren (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala, 28 zbkia, 2025ko otsailaren 12koa).BDNS (Identif.): 811562

Por resolución de fecha 27 de enero de 2025 se aprobaron las bases generales y específicas por las que se regula la concesión de ayudas por parte de Donostia Kultura a "Asociaciones sin ánimo de lucro" para la realización de programas o actividades culturales que tengan incidencia en el municipio de San Sebastián (Extracto Boletín Oficial de Gipuzkoa nº28 de 12 de febrero de 2025). BDNS (Identif.): 811562

Diru laguntzen deialdia Convocatoria de subvenciones	Oinarriak noiz onartu ziren Fecha de aprobación de las bases	Oinarriak GAOn noiz argitaratu ziren Fecha de publicación de las bases en BOG
Donostia Kultura / Donostia Kultura	2025/01/27	2025/02/12 (BDNS: (Identif.): 811562)

JASO DIREN ESKAERAK

Guztira 80 eskaera jaso dira.

SOLICITUDES RECIBIDAS

En total se han recibido 80 solicitudes.

UKO EGINDAKO ESKAERAK

Jarraian aipatutako entitateek aurkeztutako diru laguntza **eskaerari uko egin** diote:

SOLICITUDES RENUNCIADAS

Las entidades que figuran a continuación han **renunciado** a la solicitud presentada:

Entitatea Entidad	IFZ CIF	Proiektua Proyecto

ESKABIDEEN BALORAZIOA

Organo instrukziogileak eskaerak aztertu eta gero, balorazioa egiteko xedez sortutako Balorazio Batzordeak txostena egin du eta bertan azaldu dira egindako azterketaren emaitzak

Proiektuen balorazioak eta ondorioak Balorazio Batzordearen txostenean jaso dira.

Horiek horrela, Zuzendari kudeatzaile honek,

EBAZTEN DU:

1. Behean aipatutako entitateen **diru laguntza eskaerak bertan behera uztea**, ebazpen baten bidez, 2015eko urriaren 1eko 39/2015 Legeak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 68. artikuluan ezarritakoarekin bat, ez dutelako eskabidea behar bezala zuzendu, horretarako emandako epean.

Entitatea Entidad	IFZ CIF	Proiektua Proyecto
Zauriak Miazkatu Kultur Elkartea	G70678057	EMEDEENE (Maite duten neskak) 2025eko programazioa

VALORACIÓN DE LAS SOLICITUDES

Evaluadas las solicitudes por el órgano instructor, la Comisión de Valoración constituida al efecto ha emitido el informe en el que se concreta el resultado de la evaluación efectuada.

El examen y las conclusiones se recogen en el informe de la Comisión de Valoración.

En atención a lo expuesto, este Director Gerente

RESUELVE

1. Declarar **desistidas de su solicitud de subvención** las siguientes solicitudes, por no haber subsanado la misma en el plazo concedido para ello, en virtud de lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

2. Behean aipatutako **diru laguntzak ematea**,
deialdiaren oinarriek araututakoaren arabera:

2. **Conceder las siguientes subvenciones**,
conforme a lo previsto en las Bases de la
Convocatoria:

Erakundea Entidad	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	Puntuak Puntos	Kopurua Importe
HEGABERA ARTE ELKARTEA	G19876622	AZTARNA MARGOTUAK	52	703,17 €
CLUB VASCO DE CAMPING ELKARTEA	G20121083	ERRIMAIA ALDIZKARIA ETA 2025 EKINTZEN EGUTEGIA	72	973,62 €
NUEVE TEATRO	G75171348	BERNARDA	74	1.000,66 €
Camelamos Adiquerar Elkartea	G20331476	XXIV Concurso de Cante Flamenco Ciudad de San Sebastian 2025	90	1.217,02 €
Camelamos Adiquerar Elkartea	G20331476	Centro Sociocultural Peña Flamenca	83	1.122,37 €
Coro Goratzar Abesbatza	G20630281	Abesbatza, kanta eta interpretazioa euskeraz eta beste hizkuntzetan	74	640 €
Gero Axular Kultur Taldea	G20855490	Euskal folklorea atzerrian sustatzen 2025	90	1.217,02 €
Gipuzkoako Epilepsia Elkartea /Asocacion Gipuzkoana de Epilepsia	G20849550	Pintura Inklusiboaren III. Lehiaketa (Gipuzkoako Epilepsia Elkarteak) III Concurso de Pintura Inclusiva (Asociación Gipuzkoana de Epilepsia)	58	784,3 €
BAGERA DONOSTIAKO EUSKALTZALEEN ELKARTEA	G20420428	BAGERA KULTURALAK	93	1.257,59 €
MARIAREN BIHOTZA ABESBATZA / CORAL Y ESCOLANIA CORAZON DE MARIA	G20079018	ACTIVIDADES CORALES 2025	70	946,57 €
Santa Cecilia Abesbatza	G20135315	Musika koraleko jarduerak	76	1.027,71 €
VERDINI DANTZA TALDEA	G20796314	VERDINIREN DANTZA KULTURA DA	90	1.217,02 €
LANTXABE Aieteko Bizilagunen Elkarteak – Asociación Vecinos de Aiete	G20769295	Vigésimo Aniversario del Ciclo de Literatura y Cineforum en Aiete	78	1.054,75 €
DONOSTI LINDY HOP DANTZA ETA KULTUR ELKARTEA	G75144162	ELKARTEAREN 2025EKO EKITALDIAK	69	933,05 €
Zurriola Antzerki Eskola	G20736377	2025 urteko programazioa.	91	1.230,55 €
ASOCIACION CULTURAL TEATRO MUSICAL NEVERMUTIS	G19444611	Obra de teatro musical "Sin Terapia"	50	676,12 €
ASOCIACIÓN GUIPUZCOANA DE AMIGOS DEL TANGO ARGENTINO (ÁGATA)	G20583035	ENCUENTRO DE TANGO DE DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN 2025	73	987,14 €
Kresala Zinekluba Elkartea	G75059717	Programación Kresala Zinekluba 2025	83	1.122,37 €
Gordegia Elkarteak - Egiako Artxibategi Grafikoa	G75222497	Gordegia Elkarteko jarduerak anitza 2025 urtean zehar	77	1.041,23 €
Sociedad Fotográfica de Gipuzkoa	G20068649	PROYECTO EXPOSITIVO AÑO 2025	80	1.081,8 €
IKASBIDE	G20471777	IKASBIDE IKASTOLAKO INUDE ETA	75	1.014,19 €

IKASTOLAKO GURASO ELKARTEA		ARTZAIEN KONPARTSA		
ADDE. Asociación de profesionales de la danza del País Vasco	G95428801	EDT 5. DANTZA, TERAPIA, MUGIMENDUA ETA OSASUNA TOPAKETA	55	743,74 €
ASOCIACION DE PROFESIONALES DE DANZA DE GIPUZKOA	G20129995	MES DANZA	90	1.217,02 €
ASOCIACION DE PROFESIONALES DE DANZA DE GIPUZKOA	G20129995	CURSILLOS PROFESORES	79	1.068,28 €
HERRIDANTZA DANTZA TALDEA	G75023085	EUSKAL DANTZA PLAZAN	87	1.176,46 €
Asociación de Vecinos de Uliako Auzo Elkartea	G20066692	EGUR TAILAKETAKO IKASTAROA	59	797,83 €
KANTAKIDETZA ABESBATZA	G72774755	MUSICA DE BANDAS SONORAS Y MISA DE CORONACION DE MOZART. ADEMAS ACTUACIONES EN AMBITO SANITARIO Y COLABORACION CON RESIDENCIAS DE ANCIANOS DE LA CIUDAD	65	878,96 €
Sociedad Fotográfica de Gipuzkoa	G20068649	CONCURSO DE FOTOGRAFÍA EN BLANCO Y NEGRO	78	1.054,75 €
ASOC TALLER DE ARTES ESCENICAS (TAE) DE DONOSTIA	G20539185	FORMACION INTEGRAL DE ACTORES Y ACTRICES 2025	93	1.257,59 €
ASOCIACIÓN HELDUAK	G20520656	CONCIERTO DE TRES CULTURAS	69	933,05 €
CLUB VASCO DE CAMPING ELKARTEA	G20121083	KULTUR EKINTZAK: Hitzaldiak, Tailerrak, Ikastaroak, Audiobisualak, Erakusketak, Argazki Lehiaketak, Liburutegia, proiektzioak	86	1.162,93 €
SOCIEDAD DE CIENCIAS ARANZADI	G20059135	ETNOGRAFIAREN SUSTAPENA ETA GIZARTERATZEA DONOSTIAKO HIRIAN	87	1.176,46 €
ZURRIOLA MUSIKA ESKOLA	G20442521	ZUK ZERGATIK EZ?	78	1.054,75 €
Coral Gurutzia Abesbatza	G20207106	Divulgación del Canto - Ahozko Kantuaren Zabalkuntza	76	1.027,71 €
KAI-HARRIPE KULTUR ELKARTEA	G20715868	DONOSTIA 1813 BERRI PAPER 2025	74	1.000,66 €
Txirain Kultur Elkartea	G20623047	Txirain kultur elkartearen 2025eko kultur ekintzak: erakusketak, ikastaroak, jaiak, musika, hitzaldiak	70	946,57 €
KAI HARRIPE KULTUR ELKARTEA	G20715868	DONOSTIA 1813 - ZUZI MARTXA 2025	69	840 €
KORUKO AMA BIRJINAREN ESKOLA	G20142048	URTEKO PROGRAMA	73	987,14 €
GAZTEDI	G20175733	SEMANA MUSICAL AITA DONOSTIA 2025	82	1.108,84 €
ERAGIYOK Abesbatza Elkartea	G75225987	ERAGIYOK Abesbatza Elkartearen 2025eko jarduerak antolatzea	64	865,44 €
Donostia Sutan 1813-2013 kultur elkarte	G75067199	Donostia 1813 herri antzerki ibiltaria	75	1.014,19 €
Donostia Sutan 1813-2013 kultur elkarte	G75067199	Donostia 1813 ibilbide historikoa garaiko lekukoen arabera.	68	910 €
A.VV. DEL BARRIO DE BIDEBIETA - BIDEAK	G72510423	GABONETAKO KONTZERTUAK (Ilen. edizioa) - CONCIERTOS DE NAVIDAD (III Edición)	68	919,53 €
ASOCIACIÓN AMIGOS SAGRADO	G20336673	Actividades de difusión entre los ciudadanos de San Sebastián y de	54	730,21 €

CORAZÓN DEL MONTE URGULL		Gipuzkoa para el conocimiento y promoción del monumento del Sagrado Corazón de Urgull y su entorno		
ASOCIACIÓN AMIGOS SAGRADO CORAZÓN DEL MONTE URGULL	G20336673	Actividades conmemorativas del 75 aniversario del monumento del Sagrado Corazón de Urgull	81	1.095,32 €
DONOSTI LINDY HOP DANTZA ETA KULTUR ELKARTEA	G75144162	Asteburuko blues tailerra	76	940 €
A.VV. DEL BARRIO DE BIDEBIETA - BIDEAK	G72510423	IV. CICLO CINEMATOGRAFICO DE BIDEBIETA - ZINEBIDE	55	743,74 €
AZPI KULTUR ELKARTEA	G75159772	BIRA 2025	73	987,14 €
ARTAINU - GROSEKO ARTZAI ETA INUDEAK KONPARTSA	G20987681	GROSEKO INUDE ETA ARTZAINAK 2025. Artainu Taldea.	73	850 €
ULTRAMARINOS KULTUR TALDEA	G75076612	DONOSTIA HIRIA COMEDY	58	784,3 €
Asociación cultural y casa del artista Undermount	G75099226	workshop Bingata, Estampación textil tradicional japonesa	76	1.027,71 €
Asociación cultural y casa del artista Undermount	G75099226	Grandes Formas: Cerámica a Torno	76	1.027,71 €
ERESMIN TALDEA ABESBATZA	G20526232	KANTUA ETA ELKARTASUNA / CANTO SOLIDARIO	76	1.027,71 €
SOCIEDAD DE CIENCIAS ARANZADI	G20059135	ASTRONOMIA UDALEKUAK	93	1.257,59 €
ILAE Ibaetako Lagunen Auzo Elkartea	G20534756	Musikaren Eguna eta Uda Festa 2025	66	892,48 €
ASOCIDE EUSKADI	G75005264	Proyecto de intervención para la integración social de personas sordociegas	83	1.122,37 €
ERAGIN ASOCIACION CULTURAL	G20369963	Conocer es comprender 2025	69	933,05 €
Asociación EMAKUME AUSARTAK Antzerki Taldea	G20490066	ANTZERKI PRODUKZIOA	83	1.122,37 €
Zubieta Lantzen	G20952289	Zubieta bizi kultur ekintzen bidez	74	1.000,66 €
Asociacion Socio-Cultural y de Cooperación al Desarrollo Ucrania-Euskadi	G95777678	PROYECTO "CORO NAVIDAD 2025"	72	973,62 €
ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE GIPUZKOA	G20063467	PROGRAMA CULTURAL DE LA ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE GIPUZKOA	81	1.095,32 €
Asociación DONOSTILANDIA PAGINA WEB CULTURAL	G20732459	25 años de Donostilandia	50	676,12 €
Asoc Lleno de Naranjas	G75066159	LARANJA KULTURA 2024 (Donostia) / CULTURA NARANJA 2024 (Donostia)	75	1.014,19 €
BILINTXI-BALANTXA DONOSTIAKO BERTSO - ELKARTEA	G75543249	ROSARIO ARTOLA BERTSOPAPER SARIA	65	878,96 €

BILINTXI-BALANTXA DONOSTIAKO BERTSO-ELKARTEA	G75543249	BILINTX BERTSOLARI TXAPELKETA 2025.	65	878,96 €
GASTRONOMIAZKO EUSKAL ANAIARTEA.	G20121612	GAZTELU EGUNA 2025. ZUBIETAKO AKTAK	68	919,53 €
ASOC LLENO DE NARANJAS	G75066159	DIVERCITY JAMSESSION GUNEA 1. edizioa: Munduko musiken tartetxo inklusiboak Donostiako kultura- eta hizkuntza-aniztasunaren inguruan sentsibilizatzeko	67	906,01 €
PIXKOL@(bis) Antzerki Elkartea	G75130831	Realización y representación de la obra teatral "JULIETA TIENE LA CULPA"	68	919,53 €
JAKINTZA KULTUR ELKARTEA	G20061149	MUSIKA EMANALDIK	78	1.054,75 €
Goizaldi Euskal Dantzari Taldea	G20140760	Goizaldi Euskal Dantzari Taldeak euskal dantza tradizionala Donostian bizirik mantentzeko proiektua	87	1.176,46 €
Asoc Librerías de Gipuzkoa	G20054516	Zilarrezko Euskadi Saria	83	1.122,37 €
Kresala Dantza taldea	G20144812	Proiektua 2025	87	1.176,46 €
Asoc Coral Aita Garayoa	G20560074	Kontzertuak 2025	81	1.095,32 €
Asoc Cultural Donosti ERESKI	G20159950	Auzoen dinamizazioa	84	1.135,89 €

3. Behean aipatutako eskaerak ukatzea, kasu bakoitzean ematen diren arrazoiengatik, oinarri arautzaileekin bat:

3. Denegar, las siguientes solicitudes, por los motivos que se indican en cada caso, de conformidad con las bases reguladoras:

Erakundea Entidad	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	Arrazoa	Motivo
Gero Axular Kultur Taldea	G20855490	Kultura segurua eta iraunkorra	Gutxieneko puntuaziora ez da iritsi	No ha alcanzado la puntuación mínima
Txirain Kultur Elkartea	G20623047	Txirain kultur elkartearen 2025eko kultur ekintzak: erakusketak, ikastaroak, jaiak, musika, hitzaldiak	Gutxieneko puntuaziora ez da iritsi	No ha alcanzado la puntuación mínima
Sociedad Fotográfica de Gipuzkoa	G20068649	52. TROFEO GIPUZKOA INTERNACIONAL	Entitate bakoitzak gehienez bi eskaera aurkez ditzake	No se pueden presentar más de dos solicitudes por entidad
Asociación Estudiantil Junior Empresa Gako	G56586787	Kuir. - LIBURUA	Gutxieneko puntuaziora ez da iritsi	No ha alcanzado la puntuación mínima
Agrupación de Samba-Batucada Taupada	G20918561	Taupavia: la batucada como vía para la inclusión y la participación social	Adierazitako akatsak behar bezala ez zuzentzea	No ha subsanado correctamente

4. Onartutako zenbatekoen %70 irizpena onartutakoan **ordaintzeko agintzea**, eta gainerakoa, diru laguntza justifikatzeko eskatutako dokumentuak aurkeztu eta balioztatzean.

4. Ordenar el pago del 70% de las subvenciones concedidas en el momento en que se apruebe el dictamen y el resto con la presentación y validación de los documentos exigidos para la justificación de la subvención.

5. Erabaki hau **jakinaraztea** udal iragarki-oholean argitaratuta.

5. Notificar los presentes acuerdos a través de su publicación en el Tablón de Anuncios municipal.

Donostian, sinaduraren egunean

Jaime Otamendi Muñagorri
Donostia Kultura Enpresa Erakunde Publikoaren Zuzendari Kudeatzailea